日時 平成２６年３月１日（土） 18:00~20:00

場所

問合わせ先：クラシエ薬品株式会社九州医薬支店：中川・山田・仲地 TEL:092-291-8131

拝啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、京都府にて 高雄病院 京都駅前診療所 所長としてご活躍されておられます、

仙頭 正四郎先生をお招きし、ご講演を賜る運びとなりました。

つきましては、下記要領にて講演会を開催致したく存じます。

今回も講演の後半は、実際に患者様をお迎えしての症例検討会を行います。

ご多忙とは存じますが、この機会に是非ご参加賜りますよう、ご案内申し上げます。

敬具

ご施設名 ご芳名

< 鹿児島漢方懇話会 > 参加申込み

鹿児島漢方懇話会のご案内
～鹿児島漢方の夕べ～

日本医師会・鹿児島県医師会 生涯教育講座２単位申請中

【座長】 鹿児島大学病院 口腔顎顔面センター 口腔外科

漢方診療センター 診療講師 山口 孝二郎 先生

【講師】 高雄病院 京都駅前診療所

所長 仙頭 正四郎 先生

【内容】 『日常漢方の症候と漢方診療カンファランス』

●前半：講演 －咳のとらえ方と診断意義－

●後半：症例検討会（患者様にお越し頂く予定です）

－記－

NCｻﾝﾌﾟﾗｻﾞ天文館 ２階ホール （地図：裏面に記載）

★ご参加頂ける場合は、お手数ですが FAX：092-271-5465
にてお知らせ下さい。

【仙頭正四郎先生 ご略歴】

1957（昭和32）年 高知県生まれ
1982（昭和57）年 東京医科歯科大学医学部卒業
1982 ～ 86 年 東京医科歯科大学・大学院 生理学専攻
1985 ～ 87 年 米国ハーバード大学医学部、解剖・細胞生物学教室研究員
1987 ～ 89 年 東京医科歯科大学医学部助手（公衆衛生学・環境生理学）
この間、臨床の場での漢方薬との出会いから東洋医学に興味を持ち、
研究者としての生活の傍ら、東洋医学を取り入れた外来診療を実践。
1989（平成元）年 東洋医学に専念する決意で大学を辞す。
1990（平成2）年 東京文京区に漢方診療を専門とする仙頭クリニックを開設
2006（平成18）年 大阪福島区にクリニックを移転
2010（平成22）年11月 財団法人高雄病院京都駅前診療所 所長就任

鹿児島市東千石町２－３０

◆会場のご案内 (ＮＣサンプラザ天文館 ２階ホール）

■交通のご案内

● JR鹿児島中央駅から約1.5kmございます。
● 市電（路面電車）にてお越し頂く場合、
「鹿児島中央駅」～「天文館通」（約7分）降車後、徒歩近くです。

● JR鹿児島中央駅から、徒歩約10分となります。

Ｐ 立体駐車場がございます（88台）※駐車場代は無料です。